Wylaky.
(Magy. orsz. levtr. Ben. resol.)

XXIX.

{Gerendi/ Miklós és Pereghy Albert jelentése Lasky Jeromos
naszádos fokajiitánylioz, a naszádos f/yillések eredményérl s a

naszádosok kivánalmairól. Pozsony^ 1638. máj. 11.)

Külezini: Magnifico doniino Hieronimo Lasky palatino Bjra-
diensi, supremo capitaneo navalis exercitus regiae Mattis etc. dominó et

amice nobis honorando.

Magnifice domine et amice uobis honorande. Salutem et

nostram commendatiouem. Queuiadmodum Magca Duatio
Vra quiuta hujus discedens hinc oratos nos bábuit, capitaneum
et vajvoíbis nazadistarum buc couvocaramus : quibuscum postea

egimus juxta eam instructionem, qiíam bic Do Vra Magca
reliquerat, sed quum dicerent se iuconsultis aliis fratribus

eorum commilitonibus nil certi respondere nobis posse
;
quere-

rentur insuper de nimia eorum inopia, in quam in fide Mattis

Regiae, dni nri elemmi longo sohitionis delecturedacti fuisseut:

visum fit nobis fre consultius, unum ex dominis consiliariis

camerae ad eos raittere, coramque de omnibus cum ipsis tra-

ctare. Miseramus itaque sine mora ogregium dnum Franciscuni
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de Kysseriew, magrurn ratioüum regiae Mattis, qui cum ipsis

aliucl concluclere uou potuit, quam iit autequam in militiam
iugrediautiir, petuut regiam Mattem ipsis persolvi, iutegrum
Jimidium debitoruin illorum, quibus ad vetera servitia eis

debet, quod quemadmodum ex rationibiis eorum elicere potui-

miis, trés mille florenos Himgaricos et amplius aliquauto faci-

uut. Nam iütegra summa debiti exteodit se ultra sex mille
floreuos, de reliqua autem solutioue eis, ad nova servitia faci-

euda sünt bene contenti. Verum ad reliquum quoque dimidium
debitorum, quoad eis satisfactio impendetur, certam assecura-
tionem in bouis quibusdam expetunt, iu qua facile (ut ipsi sig-

iiiíicant) couficienda huuc dautmodum: est oppidum quoddam
ad littus íluminis Wag, (|ui tandem infliiit Dauubium non
longe bic situm. cui uomen est Sellye, pertineus ad praeposi-
turam ecclesiae Thwrocensis, quam unacum hoc oppido ex
praepositi cessioue, in annua peusione trecentorum fiorenorum
statis diebus et loco facienda dnus Franciscus de Rewa ctc.

tenet, cui quia alia quoque bona tum ex douatione regia, tum
ver ex ipsa praepositura Tbwrocensi in eodem comitatu
suppctant: orant oppidum ipsum ciim pertinentiis eis per jNIat-

tem Eegiam pro reliqua dimidia debitorum parte dari ct

iuscribi. Ad quod eis cedendum quo citius iuclinari dnus Reway
possit, offeruüt se ex hoc ipso oppido et pertinentiis ejusdem
totam eam pensionem praeposito soluturos, quam siugulis qui-
busque annis pro iutegra praepositura dnus Reway solvere

tenetur. Cui nihilominus reliqua et potiora bona ejusdem prae-
positurae. sublata pensiouis obligatione, libera manebunt. Quan-
tum ver adtinet ad mille Nazadistas conscribendos, dicunt eis

ordinatiouem ad mille et centum homines factam esse, quos
absque mora, hoc est, in una hebdomada couvocare et in ordinem
locare i)onicentur, modo ne desitpecuuia. quibus id fieri debeat,
oíi'erendo ad plures etiam se conscribendos, si placuerit. Ad
Petrum autem et Michaelem Bakyth eadem die litteras Regiae
Mattis, quo Do Vra Magca hinc abivit misimus, responsum
tameu in hunc diem non habuimus, si quod dederit curabitur
a nobis diligenter illud quoque sine mora dirigere ad Yram
MagcamDnem, quam optamus valere incolumem. Dátum Posony
11. Mai anno domini 1538.

Nicolaus de Grherend t. r. (thesaurarius)

servitor Albertus de Pereg
praepositus etc. Camerae regiae Mattis

praefectus.

(Két pecséttel ellátott eredetié a bécsi cs. és k. titk. levtárbau.)
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XXX.

(Fa- uélküU levéltürcdély, mchjhcn ajdnlfatik a kir(th/)iak. /*"//// <i

naszádosokat elégítse ki, neJioijy eltávozzanak, mert a jelen körnl-

mények közt vem lehetne anni/i embert nélkülözni. 1538.)

Ceterum potuit Mattas Vra iiitelligere ex multis sup[>li-

cationibus Xazadistarum, iu quaiita illi egestate laborcnt.

Supplicauius et uos idcirco : diguetur Mattas Yra alicimde eis

facere provisiouem, qua se honeste possiut susteutarc. Veren-
dum est enira. ne urgente extrema necessitate deserant Mattis

Vrae servitia, quod eidem denique in maximum incommodum
redundaret. quaudoquidom houiiuibus bisce Mattas Vra hoc

tempore non facile potest carere.

(A bécsi cs. és k. titk. levéltái'l>aii.)

XXXL
(.1 kirtdy kieléíjíti a naszádosok ka.'pitdniját és vajdáit kincstári

javak átengedésével. Bécs, 1688?)

Xos Ferdinandus ect. Eecognoscimus per presentes Ltras.

uostras, quod uos posita racione et computu cum íidelibus

uostris egregio Benedicto Erdewhegi) Capitaneo, ac strenuis

tít agilibus viris Ambrosio Fogas, Johanne Porkoláb, Petro

yagy, Johanne Othacz, Michciele Was, Johanne Thofh, Lan-
rentio Kouxich. Andrea Nyalabycz, Xicolao Balogh, (rregorio

Waijda de Darva, Wolfgango Waijdn, Blasio Istenatta, Blasio

Bornemijza et Martino Botha, waywodis Xazadistarum nostro-

rum, eisdem ratione seruiciorum a die Dominico palmarum
Anni Domini Miilesimi quingentesimi tricesimi tercy in liunc

preseutem Anuum fideliter exliibitorum, remausimus debitores

sex mille ducentis nonaginta tribus fior. denarys viginti, pre-

terea prefato Jaurentio fíam-ath waywode prima die mensis

Marcy auni tricesimi quinti ad servitia nra. assiimpto, priva-

tamque ab al.ys wayvodis rationem ha])ente, ducentis quadra-
ginta tribus flór. et denarys sexaginta nouem. Volentes ideo

eosdem wayvodas nostros de secura rehabicione, et tantis buius-

modi pecunie certo aliquo in loco securos reddere, duximus
eisdem possessiones nostras Ahnas, Nezmel et Fyzekthen> uoca,^

tas, alias ad arcem nostram Comaromien. pertinen. pro pre-

scripta summa sex mille ducentorum nonaginta trium tlor. et

denar. sexaginta novem. inscribendas, dandas, et tamdiu simul
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cum omnibus redditibus et utilitatibus per eos teueudas et pos-

sidendas, ({uoad eisdem, de pscripta integra summa fuerit satis-

factum. Quas qnidem possessioues, cum primum fieri poterit,

de mauibus adversariorum, ubi uuuc existunt liberatas, prefa-

tis Capitaueo. ceterisque wayvodis uostris, adproxime venturum

festum peutbecosthes reddimus et restituemus. Verum. quia

sünt plures ex ipsis, qui post rescriptum Anuum tricesimi tercy

ad servicia nostra suut conducti, ideo tempore solutionis debiti

nostri, subducta bona racioue, quisque pro sue ordiuacionis

modo, suam partém ex ipsa pecuuia capere debebit. In usus

tameu et percepcionis fructus dictarum possessionum Almás,

Nezmtd, Fyzekfheic, ne iuter ipsos controversia possit suboriri

in futurum, volumus et pntibus decernimus, vt in percipieudis

redditibus et quibusuis fructibus, alystjue emolumentis omnibus

earundem possessionum, equaliter vtautur. eos percipiant et

inter se dividant, colouosque taxis extraordiuarys et alys iu-

cousvetis servicys, vei oneribus nullo vnqu. tempore impediant,

quin pocius quisque studeat pro sua virili tueri. et numerura

eorum augere. Immo inscribimus, damus et decernimus barum

vigore et testimonio presencium mediau. Dátum Vienne feria

secunda proxima post festum Beati Andree apostoli Anno Do-

mini millesimo quingentesimo tricesimo octavo. Reguorum

nostrorum Romani octavo, Aliorum ver duodecimo.

{Magyar orsz. levtr. Benign. resol.)

XXXII.

(Áinia klrálijnt levele Albert 'pécsi prépost és kamarai praefec-

tnshoz, melyben tudatja, hogy a királyi dunai hajóhad a háboriira

felkészi'dvén, sziikséyesiiek látja két naspsád-ép'tömestert Bécsbe

rendelni, hnrjij az ottani hajó'fyárban a hadihajn-épitésnél segéd-

kezzenek. Bécs, Íö40.fehr. IS'.)

Anna dei gra. Romanorum Hungarie Bohemie etc. Houo-

rabilis deuote ect. Quandoquidem consultum est opere pcim.

nobis Consiliarysque nostris visum est, Classem banc nostram

ad primum quodqu. tempus paratam et instructam reddere, vt

taudeui ingruente necessitate ad resistendum bostium viribus

et conatibus baberi et militibus vsui esse nostris possit : Tibi

itaque gratiose mandamus et precipimus, vti absque mora sta-

tim duos bomines Xazadistas, qui ad instruendas predictas

Xaues apti idoneique sint, quorumque Consilio et opera vti

possimus, buc mandes et expedias, Nostram in eo benegratam
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omnirüoclamque exequturus vohmtateiu. Datuni iu Civitate

Vienna die XIII. Meusis February Auuo Domini M. D.

xxxx.
(Magy. orsz. levtr. Ben. resol.)

XXXIIL

(Thuizó Elek levele I. Ferdinándhoz, melyben értesiii Erdöhc-

qi/í Benedek f/'/önr/e egészség/' dUapotdról s Jiéri nllmpitdni/i mi-

nségben Eévag fsivdnt kinevezni mellé, öt eggszersmind si

szokás szerint könngö lovassággal is ellátni. Sgnthavia, 1640.

szepi. 30.)

K ü 1 c z i m : Sacratissimae stb.

Sacratissima stb.

Fidelium servitiorum meorum liumillima commeudatioue

praemissa. Instructura est Mattas Vra uavalem exercitum,

qui eapitaneo iudiget. Est quidern nimc Xazadistarum capita-

ueiis egregius Benedidus Erdehegg. homo non ineptus, veruni

aegritudiue pedum plerum<|ue ita laboráns, ut et sibi ipsi et

aliis iuntilis videatnr. Is invaliditatis siiae conscius, rogavit me,

ut aliquem sibi collegam virum idoneum adjimgerem, et roga-

vit nominatim egregium Stepliaimm de Reica. hominem iu hoc

geuere militiae et ofíicio isto jam antea saepius versatum, quem

ego Mattis Yrae nomine requisiui et adbortatus sum, ut hanc

capitaueatus proviuciam quoad dimidiam partém susciperet,

quod et facturum illum credo, cupit euim Matti Vrae iuservire.

Verum solebant superiores principes, officialibus hujusmodi

certuni etiam equitum uumerum assignare, ut iustar Capitane-

orum aliorum levis armatúráé ordiuem certum habereut. quo

per terras flumini proximas ea possent curare, quae ad uauti-

cos milites sive exponendos, sive recipiendos et alias occurren-

tias rerum pertinere viderent. prout et iste Benedictus Erde-

hegy bábuit et babét. Itaque Matti Yrae supplico. diguetur

praefatum Stepbanum de Eewa ad ipsam dimidiam partém

officii capitaueatus Nazadistarum non solum acceptare, sed

etiam pro veteri consvetudiue et prout etiam necessitas requi-

rit. ordiuem constituere certorum equitum levis armatúráé.

Suut boc genus equites Matti Vrae pernecessarii, sicuti et

uavales copias et e<|uites pro praeseutibus conatibus suis debe-